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“Por la cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a través del Auto No. 20192120014774 del
16 de julio de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125y 130 de la Constitucion Politica, los articulos 11y
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo
en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:
1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a través de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelant6
el proceso de seleccion para la provisién por merito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidi¢ el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A través de la Resolucion No. 20182120188365 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019,
se conformé la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, Cédigo
3010, Grado 1, identificado con el cédigo OPEC No. 59640, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional

de Aprendizaje -SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a través del Sistema “SIMO”, solicit6 la exclusion del aspirante JORGE
OMAR IBARGUEN QUEJADA, quien ocupd la posicion No. 5 en la referida Lista de Elegibles, argumentando:
“Exclusion ID de Inscripcién No.88578233 por carecer de experiencia relacionada en el drea de emprendimiento.”

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontré procedente la solicitud
de exclusion y en consecuencia inicié Actuacion Administrativa a traves del Auto No. 20192120014774 del 16 de
julio de 2019, otorgandole al aspirante un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la comunicacién
del Acto Administrativo para que ejerciera su derecho de contradiccion y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), ¢) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de
la Comisién Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacion de las normas sobre carrera administrativa,
lo siguiente:

“1.)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podré en cualquier momento, de oficio
o a peticion de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestion de los procesos con el fin
de observar su adecuacioén o no al principio de mérito; (...)

c) (...) Toda resolucion de la Comision sera motivada y contra las mismas procedera el recurso de
reposicion (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios de
mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de acuerdo a

lo previsto en la presente ley; (...)"

La Comisién Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o0 a peticion de parte en cualquier momento, las acciones que
considere pertinentes para la verificacién y control de los procesos de seleccién a fin de determinar su adecuacion

o no al principio de mérito.
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El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevé:

‘(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comisién Nacional del Servicio Civil adoptaré la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. (...)"

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mérito e igualdad en el ingreso, definidos
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A través del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 90 del Acuerdo niumero 179 de 2012
que estableci¢ la estructura de la Comisién Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determiné las funciones de sus
dependencias”, se establecio que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o
inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccién que tiene a su cargo, asi como los Actos
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.
3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 23 de julio de 2019, la CNSC comunicé via correo electrénico al aspirante JORGE OMAR IBARGUEN
QUEJADA, el contenido del Auto No. 20192120014774 del 16 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

El sefior JORGE OMAR IBARGUEN QUEJADA no ejerci6 su derecho de defensa vy contradiccién,}éjando
fenecer la oportunidad para controvertir la actuacién promovida por la Comisién de Personal del SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacién administrativa adelantada mediante el Auto No.
20192120014774 del 16 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

* Se verificaran los documentos aportados por el sefior JORGE OMAR IBARGUEN QUEJADA,
confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC No. 59640 de la Convocatoria No. 436 de 2017 -
SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos minimos exigidos por el empleo.

* Enlos términos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia de excluir al aspirante
de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59640.

El empleo denominado Instructor, Grado 1, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje — SENA con Cédigo
OPEC No. 59640, fue reportado en la Oferta Pablica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil;

‘Dependencia: Choco — Centro de Recurso Naturales, Industria y Biodiversidad.

Propésito principal del empleo: Impartir formacién profesional integral, de conformidad con los niveles
de formacién y modalidades de atencion, politicas institucionales, la normatividad vigente y la
programacion de la oferta educativa.

Requisito de Estudio: TECNICA PROFESIONAL EN ADMINISTRACION Y GESTION DE EMPRESAS;
TECNICA PROFESIONAL ADMINISTRATIVA; TECNICA PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE
EMPRESAS; TECNICA PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS AGROINDUSTRIALES
TECNICA PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS; TECNICA PROFESIONAL EN
ADMINISTRACION 'Y GESTION DE EMPRESAS; TECNICA PROFESIONAL EN COMERCIO
EXTERIOR Y NEGOCIOS INTERNACIONALES; TECNICA PROFESIONAL EN EMPRENDIMIENTO Y
DESARROLLO EMPRESARIAL TECNICO PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS;
TECNICO PROFESIONAL EN PROCESOS EMPRESARIALES; TECNICO PROFESIONAL EN
ADMINISTRACION DE EMPRESAS; TECNICO PROFESIONAL EN DESARROLLO EMPRESARIAL
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TECNICO PROFESIONAL EN CONTABILIDAD Y FINANZAS; TECNICA PROFESIONAL EN
INGENIERIA COMERCIAL; TECNICO PROFESIONAL EN COMERCIO Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES; TECNICA PROFESIONAL EN COMERCIO INTERNACIONAL TECNICO EN
COMERCIO EXTERIOR; TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS DE COMERCIO EXTERIOR.
Requisito de experiencia: Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada distribuida asi:
Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada con el ejercicio de EMPRENDIMIENTO y doce (12)
meses en docencia o instruccién certificada por entidad legalmente reconocida.

Alternativa de estudio: CONTADURIA PUBLICA ENFASIS EN SISTEMAS Y ECONOMIA SOLIDARIA;
CONTADURIA PUBLICA; PROFESIONAL EN CONTADURIA PUBLICA; INGENIERIA FINANCIERA;
INGENIERIA COMERCIAL; INGENIERIA FINANCIERA Y DE NEGOCIOS INGENIERIA
ADMINISTRATIVA; INGENIERIA ADMINISTRATIVA Y DE FINANZAS; INGENIERIA FINANCIERA'Y DE
NEGOCIOS, ADMINISTRACION DE EMPRESAS; COMERCIO EXTERIOR;, COMERCIO
INTERNACIONAL ECONOMIA; ECONOMIA EMPRESARIAL; ECONOMIA Y COMERCIO EXTERIOR;
ECONOMIA Y DESARROQOLLO;, ECONOMIA Y FINANZAS; MARKETING Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES; NEGOCIOS INTERNACIONALES LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES Y
GESTION DEL DESARROLLO; LICENCIATURA EN COMERCIO; LICENCIATURA EN COMERCIO Y
CONTADURIA; LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA CON ENFASIS EN COMERCIO Y
CONTADURIA LICENCIATURA EN ORGANIZACION Y GESTION EMPRESARIAL; ADMINISTRACION
DE EMPRESAS AGROINDUSTRIALES; ADMINISTRACION DE EMPRESAS AGROPECUARIAS;
ADMINISTRACION FINANCIERA; ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES
FORMACION DE EMPRESARIOQS.

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada distribuida asi: Doce
(12) meses de experiencia relacionada con EMPRENDIMIENTO y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

1. Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencion, los niveles de formacion, el
programa y el peffil de los sujetos en formacién de acuerdo con los lineamientos institucionales, para
el area temética de emprendimiento.

2. Participar en la construccion del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los sujetos
en formacién de acuerdo con los lineamientos institucionales, para el area temaética de
emprendimiento.

3. Ejecutar los procesos de ensefianza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje
definidos en los programas de formacion relacionados con el &rea temética de emprendimiento.

4. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacion y los procesos formativos, correspondientes a
los programas de formacién relacionados con el érea tematica de emprendimiento.

5. Participar en el disefio de programas de formacién profesional conforme a las necesidades regionales
y los lineamientos institucionales requeridos por el 4rea tematica de emprendimiento.

6. Participar en proyectos de investigacion aplicada, técnica y pedagdgica en funcién de la formacion
profesional de los programas relacionados con el érea temética de emprendimiento.

7. Las demas que le sean asignadas por autoridad competente, segtn el area de desempefio y la
naturaleza del cargo.”

7. ANALISIS CONCRETO DEL CASO.

Observando que la solicitud de exclusién surge del presunto incumplimiento del requisito de experiencia
relacionada, es necesario traer a colacion lo dispuesto en el inciso 16 del Articulo 17 del Acuerdo No.
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de
septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y
aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, que define la experiencia relacionada
como:

“(...) Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan

funciones similares a las del cargo a proveer(...)”

Partiendo de lo expuesto, el analisis sobre el cumplimiento del requisito de experiencia se realizara contrastando
los certificados cargados en oportunidad por el sefior JORGE OMAR IBARGUEN QUEJADA vy el requisito
definido por el SENA para el empleo con cédigo OPEC No. 59640, denominado Instructor, Codigo 3010, Grado
1, asi:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL
LA OPEC PROCESO DE SELECCION POR EL ASPIRANTE.
Alternativa de estudio: CONTADURIA PUBLICA | a) Titulo como Administrador de Empresas conferido por la
ENFASIS EN SISTEMAS Y ECONOMIA | Universidad Tecnoldgica del Choco “Diego Luis Cérdoba” el

SOLIDARIA, CONTADURIA PUBLICA; | 16 de septiembre de 2011.
PROFESIONAL EN CONTADURIA PUBLICA;
INGENIERIA FINANCIERA; INGENIERIA | b) Certificado expedido por la Fundaciéon Equidad que da

COMERCIAL: INGENIERIA FINANCIERA Y DE | cuenta de la vinculaciéon del aspirante como Auxiliar
NEGOCIOS INGENIERIA  ADMINISTRATIVA; | Administrativo del 1 de enero de 2008 al 30 de diciembre de
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REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN
LA OPEC

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL
PROCESO DE SELECCION POR EL ASPIRANTE.

INGENIERIA ADMINISTRATIVA Y DE FINANZAS;
INGENIERIA FINANCIERA Y DE NEGOCIOS;

2008, con el cual acredita 11 meses y 29 dias de
experiencia.

ADMINISTRACION DE EMPRESAS (...)

¢) Certificado expedido por la Secretaria de Servicios
Administrativos de la Alcaldia de Choco que da cuenta de la
ejecucion de la orden de prestacion de servicios No. 923 del
19 de julio de 2010 cuyo objeto era: “prestar los servicios de
apoyo a la gestion de la administracion Municipal realizando
actividades como auxiliar de oficina, lo anterior en el marco de
la primera infancia, proyecto PAPI del plan de desarrollo
Quibdé Cuidad de Oportunidades.”, con un término de 5
meses.

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24)
meses de experiencia relacionada distribuida asi:
Doce (12) meses de experiencia relacionada con
EMPRENDIMIENTO y doce (12) meses en
docencia.

d) Certificado expedido por el Centro Integral de Desarrollo
Profesional y Empresarial - CIDPE LTDA que da cuenta de la
vinculacion del aspirante como Docente del 4 de febrero de
2013 al 20 de mayo de 2015, con el cual acredita 27 meses
y 16 dias de experiencia docente.

e) Certificado expedido por la Secretaria de Gobierno de la
Alcaldia de Quibdd que da cuenta de la ejecucion de orden de
prestacion de servicios “ejerciendo las funciones en la
PREPARACION Y FORMULACION DE LA POLITICA
PUBLICA DE PERSONAS EN SITUACION DE
DISCAPACIDAD” del 16 de abril de 2013 al 16 de junio de
2013, con el cual acredita 2 meses de experiencia.

f) Certificado expedido por la E.SE. HOSPITAL
DEPARTAMENTAL SAN FRANCISCO DE ASIS que da
cuenta de la prestacion de servicios como AUXILIAR
ADMINISTRATIVO del 15 de octubre de 2013 al 30 de junio
de 2014, con el cual acredita 8 meses y 15 dias de
experiencia.

g) Certificado expedido por el SENA que da cuenta de la
ejecucion de la orden de prestacion de servicios No. 395 del
13 de mayo de 2016, por un término de 7 meses y 30 dias.

h) Certificado expedido por el SENA que da cuenta de la
ejecucion de la orden de prestacion de servicios No. 242 de
2017, por un término de 10 meses y 22 dias.

El sefior IBARGUEN QUEJADA aport6 titulo como Administrador de Empresas, el cual resulta valido para
acreditar el requisito minimo de formacién dispuesto en la alternativa de estudio del empleo identificado con el
cédigo OPEC No. 59640, lo que implica que debe demostrar “Doce (12) meses de experiencia relacionada con
EMPRENDIMIENTO y doce (12) meses en docencia”, al ser acreditada la segunda con el documento expedido
por el Centro Integral de Desarrollo Profesional y Empresarial - CIDPE LTDA el Despacho analizara lo atinente al
cumplimiento del requisito de experiencia relacionada al area tematica del empleo.

Verificada la documentacién aportada al proceso de seleccién por el aspirante y la causal de exclusion de Lista
de Elegibles aducida por la Comision de Personal del SENA, es pertinente transcribir el articulo 18 del Acuerdo
de convocatoria que establece los contenidos de forma y autenticidad que deben ser contenidos en los
certificados de experiencia:

‘ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacién de la experiencia
profesional a partir de Ia fecha de terminacién de materias deberé adjuntarse la certificacién expedida
por la institucién educativa, en que conste la fecha de terminacion y la aprobacién del pénsum
academico. En caso de no aportarse, la misma se contaré a partir de la obtencién del titulo profesional.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera expresa y
exacta:

a) Nombre o razén social de la empresa que la expide.
b) Cargos desempefiados.

¢) Funciones, salvo que la ley las establezca.

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio).

En los casos en que la ley establezca las funciones del cargo o se exija solamente experiencia laboral,
.No es necesario que las certificaciones las especifiquen.
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Conforme lo anterior, tenemos que los certificados expedidos por la Fundacion Equidad y la E.S.E. HOSPITAL
DEPARTAMENTAL SAN FRANCISCO DE ASIS, no contienen funciones que permitan establecer relacion con el
area tematica de emprendimiento, igualmente, no certifican un cargo que dé cuenta de la ejecucion de actividades
afines, motivo suficiente para no poder validar los documentos a efectos de acreditar experiencia relacionada.

Asimismo, los objetos contractuales certificados por la secretaria de servicios administrativos de la Alcaldia de
Choco y la Secretaria de Gobierno de la Alcaldia de Quibdé, no permiten identificar el desarrollo de actividades
cuyo objetivo sea la adopcién de medidas para la creacion o mejora operativa de una empresa u organizacion
lucrativa, razén por la cual no serdn tomadas por vdlidas las certificaciones en el proceso de seleccion para
acreditar experiencia relacionada a emprendimiento, como es requerido.

Finalmente, en lo que respecta a las constancias expedidas por el SENA es menester presentar los objetos
contractuales que se certificaron, ello en aras de emitir un juicio valorativo frente a la relacién funcional con
emprendimiento:

e Contrato No. 395 de 2016: Contratar (1) técnico para garantizar la orientacién ocupacional a la
poblacién privada de la libertad, los proyectos y actividades que inciden en la insercion laboral y
empleabilidad de la poblacién vulnerable y a los buscadores de empleo y empresarios, mediante
el desarrollo y seguimiento de las acciones de intermediacion laboral y a los talleres de orientacion
apoyar los procedimientos de intermediacion laboral y demas procesos que se desarrollan en la
Agenda Publica de Empleo como: Registro y Actualizacion de Hojas de vida en la pagina web de
la APE, atencion e informalidad a los buscadores de empleo y empresarios, captacion y registro
de vacantes.. Seguimiento a vacantes, apoyo a procesos de matriculas de cursos de formacion
complementaria y demds actividades de apoyo que se requieren

e Contrato No. 242 de 2017: Prestar los servicios profesionales para apoyar el proceso de
orientacién ocupacional para la poblacion privada de la libertad.

Como se observa, las obligaciones esenciales que fueron contractualmente pactadas entre el SENA y el sefior
IBARGUEN QUEJADA distan de los saberes y practicas que se derivan del disefio, desarrollo y/o evaluacion de
un emprendimiento en el territorio nacional. Si bien el objeto de formar un proyecto productivo es entre otros la
empleabilidad; colaborar a que una poblacién se vincule laboralmente no conlleva necesariamente a la puesta en
marcha de ideas productivas en el mercado, en efecto, posibilitar la insercion al mundo laboral con tareas
operativas de apoyo o mediante un direccionamiento vocacional, no insta a que sean aprehendidos o aplicados
principios por parte del usuario para el emplazamiento, direcciéon o adecuacién de una forma de empresarial
lucrativa, en consecuencia, los documentos que fueron relacionados no podran ser tomados por validos para la
acreditacion de experiencia relacionada al area tematica del empleo c6digo OPEC No. 59640.

De acuerdo con lo expuesto el sefior JORGE OMAR IBARGUEN QUEJADA no cumple con el requisito de
experiencia previsto por el empleo identificado con el cédigo OPEC No. §9640, encontrandose incurso en la
causal de exclusién comprendida en el numeral 2 del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que consagra:

“1.) ARTiCULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE EXCLUSION.

Son causales de exclusién de la Convocatoria, las siguientes:

“0..) -

2. Incumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)” (Negrilla fuera de texto)

Por lo anterior, la Comisién Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA el sefior JORGE OMAR IBARGUEN
QUEJADA de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No. 20182120188365 del 24 de
diciembre de 2018 y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En mérito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No.
20182120188365 del 24 de diciembre de 2018 y de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, al sefior JORGE
OMAR IBARGUEN QUEJADA de conformidad a las consideraciones expuestas en la parte motiva del presente

Acto Administrativo.

PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondra de manera automatica cuando un aspirante sea excluido de la

misma.
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ARTICULO TERCERO. - Notificar el contenido de la presente decision al sefior JORGE OMAR IBARGUEN
QUEJADA, a la direccién electronica registrada con su inscripcién al proceso de seleccion:
granthurko@hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacién por medio electronico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de 1la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electrénicos
comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor JOHATHAN ALEXANDER BLANCO
BARAHONA, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos
relacioneslaborales@sena.edu.co y jablancob@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO. - Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co, de conformidad
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. - Contra la presente decision procede Unicamente el recurso de reposicién ante la CNSC
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo sefialado en el inciso segundo del
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicion podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64,
piso 7, de la ciudad Bogota D.C. o a través de la pagina www.cnsc.gov.co, enlace Ventanilla Unica.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 28-02-2020

e,

/ |

1
RIDOLE BALLEN DUQUE
Comisionado

Proyectd: Julian V. %
Reviso: Miguel F. Ardila




